
報道関係各位 
2024年01月18日 
みんなでつくる党 

代表・党首　大津綾香 

 
（記者発表） 

記者会見のお知らせ 

　平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 

　本党が2024年度の政党交付金を受ける資格を喪失したこと、また、立花孝志氏が党に
対して債権者破産申立てを行ったと発表したことなどにより、各方面から今後の党運営の
見通しについて不安視する声が聞こえております。 

　そこで、下記の通り、今後の党運営の方針等についてご説明をさせて頂きたく、記者会
見を開催することと致しました。 

　現在の本党を取り巻く事態について、国民の皆さまに広く、深く、知って頂きたいと考
えておりますので、何卒ご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

記 

［日時］2024年1月26日（金）　10 : 30 ～ 12 : 00 
［会場］TKP新橋カンファレンスセンター 15階　15B 
　　　　東京都千代田区内幸町1-3-1　幸ビルディング  
［内容 ］ 1. 所属国会議員の離党の影響等と今後の党運営について 
　　　　 2. 会計不正等の調査状況と旧執行部との訴訟の状況等について 
　　　　 3. 質疑応答 
 
［注意事項］ 
＊記者会見への参加は事前登録制とさせて頂きます。 
＊会見にご参加いただける報道関係者様は、下記の問い合わせ先まで、あらかじめ参加者の氏
名・社名・所属部署名と連絡先(メールアドレスと携帯電話番号)をお知らせください。 
＊セキュリティの関係上、記者会見の内容を動画等により同時配信することはご遠慮ください。 
　（記者会見終了後の配信は差し支えありません。） 
 
［報道関係者お問い合わせ先］ 
　メールアドレス：pr@mintsuku.org 

以上

mailto:pr@mintsuku.org

